87 Tenuta sulla via Ostiense. Cfr. ToMASSETTI, Della campagna romana ... 
cit., 19 (1896), pp. 130-133; NIBBY, Analisi ... cit., 2, p. 151. 

88 Cfr. ToMASSETTI, Della campagna romana ... cit., 17 (1894), pp. 75-79; 
Nessuna notizia della porta Aquarii. 

89 Costituiva una regione insieme alla zona corrispondente all'odierna via del 
Corso, con la denominazione Trivii et vie Late. Cfr. RE, op. cit., p. 371. 

90 Cfr. sopra p. 18. 
91 Sulla destra del Tevere, subito dopo il ponte S. Maria. Cfr. GNOLI, op. 

cit., p. 267. 
92 Cfr. sopra p. 78. 
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s. .XV. et est .fìdeiussor Matheus Petri dictus çolus de regione 
Trastiberim de bene laborando et ,bene respondendo, ut patet 
manu Iacobi Petti Omniasancti notarii (b). 

[ 116] - Cechus Gocii de regione Trastiberim tenet in lo
catione unam peçiam vinee, que fuit diete domine Iacobe, po
sitam in <lieto loco, quasi et iuxta vineam Lelli Capocii, ad 
.quartam redendam cum uno canestro uve et quando deberet 
vendere debet dare pro consensu s .. V. et est fìdeiussor Vellus 
Sabe de dieta regione Trastiberim de bene solvendo et bene la
borando, ut patet manu Iacobi Petri Omniasancti notarii e). 

[ 117] - Alexius Gocii de regione Trastiberim tenet in lo
catione unam peçiam cum dimidia vinee ,positam quasi in 
<lieto loco et in loco que dicitur Cerquetum, que fuit diete 
domine Iacobe, et iuxta vineam Bartihellutii calçolarii et Cole 
Rubei, ad quartam redendam cum uno canestro et dimidio uva
rum et quando deberet vendere, debet solvere pro consensu s . 
. VH. et d. .VI. et est fìdeiussor dictus Vellus Sabe, ut patet 
manu Iacobus Petri Omniasanti notarii (a). 

c. 17r [ 118] - Iohannes Mardonus notar1us 93 de regione Columpne 
tenet unam vineam positam extra portam Pinçariam 94 in via 
Cruce 95 inter hos fìnes: ab uno latere tenet sive est via puplica, 
ab alio est via qua itur ad portam Salariam, de qua (a) tenetur 
respondere s. .VI. tamen videatur instrumentum si plus te
netur (b). 

[ 119] - Iohannes Nicolai pelliparius de regione Vie Late (a) 
tenet duas peçias vinee positas extram dictam portam infra suas 
vivas. Confìnes sunt hii: ab uno latere est viculus, ab alio ten<!t 
Iohannes Amate (b) 96 iure dicti hospitalis, ab alio tenet dictus 
Lucçus, ad quartam redendam et duos canistros huve (e). 

Cap. 116: (•) tutto il capitolo è di mano F. 
Cap. 117: (•) tutto il capitolo è di mano F. 
Cap. 118: (•) Iohannes ... qua mano E sulla rasura completa del testo 

precedente; (b) tenetur ... tenetur mano F. 
Cap. 119: (•) Iohannes ... Late m rasura mano F; In margine sinistro delta 

stessa mano: Istos fructus sive reditus istius vinee debet recipere dominus Nicolaus 
Lupus et uxor eius in vita eorum tantum; (b) lohannes Amate su rasura mano E; 
(<) tenet ... huve mano D. 

93 Cfr. sopra p. 82. 
94 Per questa porta, il cui nome corretto è Pinciana, e per la zona circo

stante cfr. ToMASSETTI, Della campagna romana ... cit., 11 (1888), pp. 153-155, 
pp. 159-161. Cfr. anche L. Cozzr, Le porte di Roma, Roma 1[1975] , pp. 165-180. 

95 Nella chiave dell'arco della Porta Pinciana era inserita una croce equilatera 
(Cfr. ToMASSETTI, Della campagna romana ... cit., 11 (1888), p. 161), che può 
aver dato il nome « Croce» o alla stessa via Pinciana o ad un'altra via che par
tiva da essa. Il nome alla via potrebbe anche essere derivato da una località detta 
« La Croce» situata fuori della detta porta. Cfr. ADINOLFI, Roma ... cit., 1, p. 89. 

96 Un Iohannes Amate è citato in un documento del 1278 come confinante 
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[ 120] - Petrus Dactus de (0
) regione Colupmne (b) ferra

rius (e) tenet unam peçiam vinee ad quartam redendam. Confìnes 
sunt hii: ab uno latere tenet (d) Petrus Cannidi (0

), ab alio te
net presbiter Adunulfus Sancti Marcelli iure diete ecclesie, a pede 
tenet magister Iohannes de Sulmona iure dicti hospitalis, ab alio 
tenet (t) Iannutius domini Petri Tusicti eodem iure, vineam quam 
tenuit Lucçus Marci (2

),
97 de qua tenetur redere omni anno in 

festo sancti Angeli de mense septembris s .. XVIII., ut patet 
manu Andree Iacobi Petri Omniasancti notarii (h). 

c. 1r [121] - Heredes (a) magistri Iohannis de Sulmona tenet 
duas peçias vinee in Nove vascas.98 Fines: ab uno latere tenet 
Nicola Pixcis, iure dicti hospitalis, de quibus tenetur redere 
omni anno in festo sancte Marie s. sex mençe agusti (b). 

[ 122] - Iohannes Silvestris de abbatia Floretelli a domibus 
cancellarii de Columpna tenet unam {°) peçiam vinee positam in 
dieta contrata in proprietate dicti hospitalis et ecclesie Sancti 
Marcelli 99 inter hos fìnes: ab uno latere tene dictus Lucçus 
Marcus, ·viculo mediante, iuris dicti hospitalis, ab alio Iohannis 
de Sulmona iuris dicti hospitalis, ab alio Nanus (h) pro qua 
tenetur respondere in festo sancti Angeli de mense septembris 
s. sex d .. VIII. (e), ut patet manu Andreutii Pauli Andree no
tarii de contrata Sancti Nicolay de forvitoriis (d).

100 

[ 123] - Domina Theodora uxor Iohannis Frosie (3
) de re

gione Trivii tenet duas ipeçias vinee iunta pro indiviso cum ere-